



COMUNE DI PADOVA

AREA LL.PP.

**SETTORE OPERE INFRASTRUTTURALI,
MANUTENZIONI E ARREDO URBANO**

ELENCO ANNUALE ANNO 2017

PROGETTO ESECUTIVO

MANUTENZIONE OPERE EDILI NEI PARCHI

IMPORTO COMPLESSIVO: € 300.000,00

N° Progetto 45_2017 Nome File Data Luglio 2017	CUP H94E17000080004 LLPP_OPI_2017/045	Elaborato 3 STIMA COSTI SICUREZZA	
PROGETTISTI Ing. Stefano Bassato geom Francesco Broglio	R.U.P. Ing. Paolo Salvagnini	CAPO SETTORE Arch. Luigino Gennaro	CAPO AREA Arch. Luigino Gennaro

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Costi della sicurezza CS non compresi nelle singole voci di elenco prezzi

APPRESTAMENTO

€

Realizzazione di delimitazione delle varie aree di intervento con idonea recinzione realizzata con reti metalliche ancorate su appositi stanti di sostegno o barriere in materiale plastico, posa di relativa segnaletica dove è presente il ponteggio di servizio per l'accesso alla copertura, al fine di evitare anche ingressi accidentali all'area da parte di personale non autorizzato. Tale recinzione sarà spostata per coprire le altre aree di intervento. Si intendono compresi tutti gli oneri relativi ai noli, fissaggi, montaggi e smontaggi, e trasporti

Euro 150,00/cad x n 2

300,00

MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA

Formazione del personale addetto al primo soccorso e di quello addetto a gestire le emergenze, di tutte le misure di sicurezza contro i rischi connessi con le lavorazioni del cantiere, comprese le verifiche e la fornitura delle attrezzature per lavorare in quota; compreso altresì l'utilizzo delle imbragature e funi di sicurezza per evitare le cadute dall'alto.

Euro 258,00/cad x n 6

1,548,00

Nolo di cassetta di pronto soccorso di cui agli artt. 29 e 56 del DPR 19/3/1956 n. 303.

Euro 64,00/cad x n 2

128,00

Nolo di estintore omologato da 6 Kg tipo A, B, C.

Euro 40,00/cad x n 4

160,00

TOTALE

Euro

2.136,00